Que, mediante Oficio N° 846-2013-INIA-0GA N° 219 - OL de fecha 12 de junio de 
2013., se solicitO a la Oficina General de Planificación la disponibilidad presupuestal para el 

..... recorlocimiento y abono de adeudos del ejercicio fiscal 2012, Empresa HGK lnformática 
S.A.C.; la suma de Cuatro Mil Doscientos Veintinueve con 00/100 Nuevos Soles (S/.4,229.00), 
en la ftiente de financiarniento Donaciones y Transferencias; 

Que, a traves del Oficio N° 534-2013-INIA-OGP/OPRE, de lecha 21 dejunio de 2013 la 
Oficina General de Planificación, acredita que la entidad cuenta con marco presupuestal 
disponible por un monto total de S/.4,229.00.